r)E Ê.ERlD-o(A)-
s-mll-|9X-t-J>*

ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAI, DE LAGARTo

rNDrcAÇÃo N" 636/202s

VEREADOR(A): Curlos José Santana Suntos (Gordo do Quilombo)

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, nos lermos regir.nentais e depois de ouvido o Plenário, seja

encaminhada solicitação ao Excelentíssimo Sr. Washington da Cruz Silva - Prefeito

Jnterino, com cópias aos Ilustr'íssiuros Sls. Givaldo de Souza - Sccretário Municipal
do Meio Ambiente c Ações Climáticas (SEMAC) e Camilo Roriz Teixeira -

Secretário Mr"uricipal de Obras SIIMOB, p:rra n execução de serviços de limpcza c a

instalação de lixeirirs seletivns na Cachoeira do Saboeiro, situada no Assentamento
Sahoeiro, neste município. Essas mediclas visam preservar o meio ambiente, incentivar
práticas sustentáveis e garantir melhores condições de uso e bem-estar à população e

aos visitantes.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões clo peclido.

Plenário José Jr"rstiniano Ramos, l,agarto/SE, 20 de de 2025.

q: c--<,.-- ,*,!L;.- §*